REQUERIMENTO Nº.         DE 2006.
(Do Deputado Josias Quintal e outros)

Requer seja solicitada informação  ao
Secretário  de  Segurança  Pública  do
Estado do Rio de Janeiro.

                 Senhor Presidente,

Com fundamento no art.58, § 3º da Constituição Federal, combinado

com o art. 36, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeiro a

Vossa  Excelência  que seja  solicitado  ao  Secretário  de  Segurança  Pública  do

Estado do Rio de Janeiro o seguinte:

Que informação  possui  essa Secretaria  a  respeito  da  existência  de

campos de pouso clandestinos, no Estado? Se confirmado quantificar.

JUSTIFICAÇÃO

   O  presente  requerimento  objetiva  a  obtenção  de  subsídios  para  a

elaboração dos trabalhos conduzidos pela Sub-relatoria Portos e Aeroportos.

Sala das Comissões, em      de maio de 2006.

Deputado JOSIAS QUINTAL

*
C
7
7
7
7
B
6
3
1
8
*

  C
77

77
B

63
18